
Bestyrelsesmøde i Syvhøjvænge mandag d. 6. november 2023 
Deltagere: Stine, Niklas, Jacob, Camilla, Eva, Line, Mie, Mette K, Sofie, Mette 

Afbud: Jakob, Hatice, Nia 

 

1. ”Budgettet for 2024 og overslagsårene er vedtaget, og det er derfor tid til en evaluering af 

budgetprocessen. Fristen for tilbagemelding er mandag den 4. december 2023” 

Stine har fået mail om evaluering af projekt: 

 

 
 

Bestyrelsen drøfter behovet for at melde tilbage. Processen har ikke været anderledes end 

de tidligere år, og de korte tidsfrister er flere gange blevet bemærket, men ikke ændret. 

Bestyrelsen har derfor ikke nogen kommentarer. 

Videre drøftes det, at stilling som leder til dagtilbudsområdet er blevet slået op. Mette er 

med i ansættelsesrådet, og man forventer at kunne ansætte til d. 1. januar 2024. 

 

2. Evaluering af mælk/vand prøvetiden 

Bestyrelsen drøfter måden beslutningen blev meldt ud til forældrene, og det aftales, at det 

fremadrettet skal meldes ud på en anden måde ved lignende beskeder. 

Mette orienterer om, at der efter præciseringen d. 17. oktober, har været to 

tilbagemeldinger fra forældre. Forældrebestyrelsen har ikke fået nogle tilbagemeldinger fra 

forældrene. 

Tilbagemeldingen fra stuerne er, at pædagogerne ikke har oplevet efterspørgsel fra 

børnene, og personalet generelt føler en større tryghed omkring spisesituationerne. 

På baggrund af de få tilbagemeldinger, der har været, vurderes det ikke, at der er grundlag 

for at ændre nuværende beslutning om ikke at tilbyde mælk til frokosten i børnehaven. 

Det understreges, at der fortsat tilbydes mælk til morgenmaden, ligesom der også fortsat 

benyttes mælk i madlavningen. 

 

 

 

 



3. Kommunikation 

Punktet udspringer af ovenstående punkt. Det foreslås, at der laves skabelon/tjekliste, som 

personalet kan tage udgangspunkt i, når der udsendes beskeder/opslag ud til forældre. Det 

besluttes at inddrage listen i fremadrettet brug. 

 

4. Opfølgning på legepladsen 

Mette orienterer om, at der er lavet gennemgang af den nye legeplads af uvildig instans 

mhp. at kontrollere, at alt var som det skulle være. Fejl er udbedret. 

Herudover fortæller Mette at ”Det grønne team” fra kommunen, som står for at feje og 

vedligeholde legepladserne, også har ansvar for at kontrollere fejl og mangler. 

 

5. Varelevering 

Niklas orienterer om, at der har været observation af eventuelle farlige situationer på 

parkeringspladsen, og det vurderes, at varelevering med bakkende lastbil kan skabe farlige 

situationer. Niklas kontakter firmaet, der står for vareleveringen. 

 

6. Orientering fra Mette  

Økonomi: Regnskabet for 2023 forventes at gå i 0. Mette orienterer om, at der er indkøbt 

nye pusleborde til vuggestuen. Herudover er man i gang med at etablere et rum i kælderen 

til brug for bl.a. sprogvurdering. Rummet er blevet ryddet og malet. Næste skridt er, at 

indkøbe møbler til rummet. I samme forbindelse fik Smølferne malet deres stue. 

Dragestuen har fået fjernet legehuset på stuen, hvilket har givet en masse plads, men også 

skabt behov for at genetablere området bag ved legehuset. 

 

7. ’Koordinerende forældreråd’ 

Der har ikke været møder siden sidste forældrerådsmøde. Det forventes, at det 

koordinerende forældreråd nedlægges i forlængelse af nedlæggelse af Distriktmodellen. 

 

8. Nyt fra stuerne 

Maxiafdelingen: 

Alle stuer har haft fokus på halloween, og alle havde en god eftermiddag d.  

31. oktober. På nogle stuer har man talt om, hvorfor man fejrer forskellige højtider, 

herunder halloween og jul. 

D. 13. oktober var der motionsløb. Man valgte her at holde de mindre børn hjemme, og 

have lave miniløb for dem på legepladsen. De store børn var ude og løbe med de andre 

børnehaver i Nord. Oplevelsen var, at det skabte en større ro for gruppen, der var afsted, at 

børnene var delt op på denne måde. Alle børn havde en god dag og fik diplomer. Der var 

stort engagement fra forældregruppen. 

Dragestuen og Smølfestuen har været i Bækkehuset. Her var der flere aktiviteter, bl.a. 

kastanjedyr og mad over bål. Det regnede, men børnene hyggede sig, og har efterfølgende 

spurgt, hvornår de skal afsted igen. 

Der har været Bag for en Sag på nogle stuer. 

Storegruppen er startet svømning. Der er svømmelærer på, og børnene er meget 

engagerede. Efter svømning spiser gruppen frokost på skolen. 

 

 



Miniafdelingen: 

Miniafdelingen har været med i Bag for en sag og motionsdag. 

 

Generelt: 

Vi går ind i julemånederne, hvor der bl.a. vil være besøg af julemanden, luciaoptog og 

teater i kælderen. 

Luciaoptog er d. 13. december, og storegruppens forældre inviteres til at komme og kigge 

på. 

 

Der er sampasning mellem jul og nytår. Sampasning sker i Piletræet. 

 

9. Forældrehenvendelser  

Der har ikke været nogen forældrehenvendelser siden sidste møde. 

Mette har fået én henvendelse vedr. mælk, jf. punkt 2. 

 

10. Evt. 

Sofie foreslår, at der tages billeder af forældrebestyrelsen, som skal hænge ude i vindfanget. 

Det aftales, at der tages billeder efter næste valg til forældrebestyrelsen. 

Ref. Eva 


